
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454111, тел.: 8 (351) 217-30-89 

e-mail: info@chiro74.ru, www.chiro74.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

    29.03.2024г .                           № 507-ОД 

 

Об утверждении штатного  

расписания № 1/2024 

 

 

 Руководствуясь пп. 4 п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 3.6., 3.7., 3.8. Устава ГБУ ДПО 

ЧИРО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2024 структуру ГБУ ДПО «ЧИРО» 

(приложение № 1) и раздел 1 штатного расписания № 1 от 29.03.2024 со штатной 

численностью 618,85 штатных единиц и месячным ФОТ 14 285 685,56 коп.  

2. Начальнику отдела кадров произвести необходимые организационно-

штатные мероприятия, направленные на приведение штатной расстановки кадров 

в соответствие со штатным расписанием № 1 от 29.03.2024 г., в соответствии с 

действующим трудовым законодательством Российской Федерации. 

3. Проректору по организационно-методической работе Обоскалову А.Г. 

разместить обновленную структуру на официальном сайте ГБУ ДПО «ЧИРО» в 

соответствующем разделе в срок до 08.05.2024 г.  

3. Руководителям структурных подразделений в соответствии с 

утвержденной структурой и штатным расписание № 1 от 29.03.2024 года в срок до 

06.05.2024 года представить на утверждение ректору: 

измененные положения о структурных подразделениях ГБУ ДПО «ЧИРО»; 

измененные должностные инструкции работников в соответствии со 

штатным расписанием.  

4. Начальнику управления ФЭР Терешко А.М. оплату труда работникам ГБУ 

ДПО ЧИРО, принятым по должностям раздела 1 штатного расписания, 

производить в рамках средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ).  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор А.А. Барабас 

 
 

Исполнитель: Телякова А.В., 8 (351) 217-30-89 

Рассылка: дело, исполнителю, Коренюгиной Н.В., Терешко А.М., Обоскалову А.Г.  

mailto:info@rcokio.ru

		2024-05-06T15:12:32+0500
	Барабас Андрей Александрович




